
28/09/2023, 08:33 BEC/SP Bolsa Eletrônica de Compras - Recursos

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Recurso/BECPRF16006.aspx?Zzhfae4nvpkYZgF1%2fzrjfrsMBKVCV6w3XlSOZLWIyuOyVu%2fy%2f6… 1/2

Bolsa Eletrônica de Compras SP Perguntas Frequentes  Fale Conosco

SP + Digital /governosp

Imprimir

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRA
ENTIDADES CONVENIADAS PREFEITURA DE PEDREIRA

RECURSO

INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

JUÍZO DE ADMISSIBILIDADE DE RECURSO

CONTRARRAZÕES

PARECER PREGOEIRO

PARECER AUTORIDADE

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pregão Eletrônico nº: 45/2023

Processo nº: 57/2023

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA, COM FORNECIMENTO DE
MATERIAIS, MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS
PARA EXECUÇÃO DE 02 (DUAS) CAMPANHAS DE
MONITORAMENTO DE ÁGUAS SUBTERRÂNEAS, ÁGUAS
SUPERFICIAIS E GASES, NO ANTIGO ATERRO DE ENTRE
MONTES, LOCALIZADO À ESTRADA MUNICIPAL BASÍLIO VIEIRA
DE GODOI, BAIRRO ENTRE MONTES, NA CIDADE DE PEDREIRA.

Licitante Autor: 14.256.315/0001-09 - AVATZ GEOLOGIA E ENGENHARIA
AMBIENTAL E SEGURANÇA

Mensagem: Diante os valores unitários de referência do mercado, torna-se a proposta apresentada claramente
inexequível para execução dos serviços.

Data: 19/09/2023 11:09:06

Pregoeiro: Sabrina Ferigatti de Oliveira

Mensagem:

Data: 19/09/2023 11:41:42

Decisão: Aceitar

Nome: INSTITUTO NACIONAL DE ANALISES E PESQUISAS LTDA

Mensagem: Alegacoa sem o menor fundamento pois como pode um concorrente alegar ser inexequivel sem base alguma
?, minha empresa alem de possuir laboratorio proprio certificado ISO 17.025, possuimos na engenharia
profissionais aptos e com vasta e solidos curriculos , assim não vejo o que contraargumentar alem de
AFIRMAR e CONFIRMAR esta execução e meu compromisso comercial aqui determinado,

Data: 27/09/2023 17:06:03

Pregoeiro: Sabrina Ferigatti de Oliveira

Mensagem: Não houve apresentação de memoriais recursais por parte da recorrente e, na manifestação da
contrarrecorrente, a mesma apenas confirma que executará os serviços no valor ofertado durante o certame.

Data: 28/09/2023 08:30:27

Decisão: Não acolhido

Autoridade: Fábio Vinicius Polidoro

Mensagem: Com base no parecer da pregoeira, fica indeferido o recurso.

Data: 28/09/2023 08:32:21

Decisão: Indeferido

  

33855601879 Sabrina Ferigatti de Oliveira  

Número da OC  851900801002023OC00057 - Itens negociados pelo valor total
Situação  ADJUDICAÇÃO AUTORIDADE

Ente federativo  PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRA
UC  ENTIDADES CONVENIADAS PREFEITURA DE PEDREIRA

Fase Preparatória Edital e Anexos Pregão Gestão de Prazos Ata Recursos Atos Decisórios

8:34:00

Comunicados sua conta Procedimentos Relatórios Sanções Catálogo Sair

https://www.bec.sp.gov.br/
https://www.bec.sp.gov.br/
https://www.bec.sp.gov.br/
https://www.bec.sp.gov.br/
https://www.bec.sp.gov.br/FAQ_UI/FAQ.aspx?chave=
https://www.bec.sp.gov.br/becsp/Quem_Somos/Fale_Conosco.aspx?chave=
https://www.saopaulo.sp.gov.br/
https://www.saopaulo.sp.gov.br/
https://spmaisdigital.sp.gov.br/
https://www.flickr.com/governosp/
https://www.linkedin.com/company/governosp/
https://www.tiktok.com/@governosp
https://www.youtube.com/governosp/
https://www.twitter.com/governosp/
https://www.instagram.com/governosp/
https://www.facebook.com/governosp/
https://www.saopaulo.sp.gov.br/fale-conosco/comunicar-erros/
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/OC/pregao_oc.aspx?Zzhfae4nvpkYZgF1%2fzrjfrsMBKVCV6w3XlSOZLWIyuOyVu%2fy%2f6eagcuAjV3BTAq6xpPL6IqMA%2b4i5FAJjzMT8AoIZKtg8ye5Vp4a2xZH8W8%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Edital/becprp16001.aspx?Zzhfae4nvpkYZgF1%2fzrjfrsMBKVCV6w3XlSOZLWIyuOyVu%2fy%2f6eagcuAjV3BTAq6xpPL6IqMA%2b4i5FAJjzMT8AoIZKtg8ye5Vp4a2xZH8W8%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/OC/pregao_oc_item.aspx?Zzhfae4nvpkYZgF1%2fzrjfrsMBKVCV6w3XlSOZLWIyuOyVu%2fy%2f6eagcuAjV3BTAq6xpPL6IqMA%2b4i5FAJjzMT8AoIZKtg8ye5Vp4a2xZH8W8%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Agendamento/pregao_oc_agendamento.aspx?Zzhfae4nvpkYZgF1%2fzrjfrsMBKVCV6w3XlSOZLWIyuOyVu%2fy%2f6eagcuAjV3BTAq6xpPL6IqMA%2b4i5FAJjzMT8AoIZKtg8ye5Vp4a2xZH8W8%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?Zzhfae4nvpkYZgF1%2fzrjfrsMBKVCV6w3XlSOZLWIyuOyVu%2fy%2f6eagcuAjV3BTAq6xpPL6IqMA%2b4i5FAJjzMT8AoIZKtg8ye5Vp4a2xZH8W8%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Recurso/becprf16004.aspx?Zzhfae4nvpkYZgF1%2fzrjfrsMBKVCV6w3XlSOZLWIyuOyVu%2fy%2f6eagcuAjV3BTAq6xpPL6IqMA%2b4i5FAJjzMT8AoIZKtg8ye5Vp4a2xZH8W8%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Adjudicacao/becprr1800101.aspx?Zzhfae4nvpkYZgF1%2fzrjfrsMBKVCV6w3XlSOZLWIyuOyVu%2fy%2f6eagcuAjV3BTAq6xpPL6IqMA%2b4i5FAJjzMT8AoIZKtg8ye5Vp4a2xZH8W8%3d
https://www.bec.sp.gov.br/Compartilhado_ui/Login/Logoff.aspx?chave=BCE81D95177CF829EEE49F4CB0457C89


28/09/2023, 08:33 BEC/SP Bolsa Eletrônica de Compras - Recursos

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Recurso/BECPRF16006.aspx?Zzhfae4nvpkYZgF1%2fzrjfrsMBKVCV6w3XlSOZLWIyuOyVu%2fy%2f6… 2/2

Ouvidoria Transparência SIC

https://www.ouvidoria.sp.gov.br/Portal/Default.aspx
http://www.transparencia.sp.gov.br/
http://www.sic.sp.gov.br/
https://www.saopaulo.sp.gov.br/

